

## **INFORMACIJA DEL MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO**

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. V-964 „Dėl Vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintu Vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašu, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2019-06-19 sprendimu Nr. 1-94 „Dėl socialinės paramos mokiniams teikimo Vilniaus miesto savivaldybėje“ patvirtintu Mokinių nemokamo maitinimo savivaldybės ir nevalstybinėse mokyklose tvarkos aprašu, karantino, ekstremaliosios situacijos, ekstremaliojo įvykio ar įvykio laikotarpiu, jei tuo metu sustabdomas maitinimo paslaugų tiekimas mokykloje, o mokinių ugdymas organizuojamas nuotoliniu būdu, taip pat, kai mokiniui skirtas mokymas namuose, maitinimas gali būti organizuojamas išduodant maisto daivinius, skirtus maitinti ne mokykloje.

Atsižvelgiant į tai, kad šalyje tęsiasi karantinas, nemokamą maitinimą gaunantiems mokiniams, kurie ugdomi nuotoliniu būdu, gali būti išduodami maisto daiviniai. Todėl prašome Jūsų susisiekti su maitinimo paslaugos teikėjais ir informuoti juos, kad paruoštų mokiniams maisto daivinius, skirtus mokinių maitinimui **už laikotarpį nuo 2021 m. gegužės 17 d. iki gegužės 31 d. (11 dienų)**. Prašome maisto daivinių neišduoti į priekį, o juos išduoti už praėjusį 2 savaičių laikotarpį, t.y. už nurodytą laikotarpį išdalinti daivinius ne anksčiau kaip gegužės 31 d.

Priešmokyklinukams, kuriems skirti nemokami pietūs ir kurių ugdymas vykdomas nuotoliniu būdu, už tas dienas, kurias vaikai nelankė ugdymo įstaigos ir buvo ugdomi nuotoliniu būdu, taip pat gali būti išduoti maisto daiviniai. **Pasibaigus ugdymo procesui, maisto daiviniai priešmokyklinukams neišduodami, o nemokami pietūs teikiami tik tuo atveju, jei vaikas vasaros metu lanko ugdymo įstaigą.**

Atsižvelgiant į tai, kad nemokami pietūs mokykloje skiriami ne tik nepasiturinčių šeimų vaikams, bet ir visiems priešmokyklinukams ir pirmokams (kurių tėvai yra pateikę prašymus dėl nemokamo maitinimo), neatsižvelgiant į šeimos pajamas, turi būti išsiaiškinama, ar šių mokinių šeimoms maisto daivyns yra reikalingas.

Visų ugdymo įstaigų prašome susisiekti su mokinių, kurie gauna nemokamą maitinimą, tėvais (globėjais, rūpintojais), ir informuoti juos apie ruošiamus maisto daivinius ir suderinti nuo kada iki kada jie galės atvykti į ugdymo įstaigą jų atsiimti.

Nurodydami laiką – reguliuokite srautą, kad vienu metu nesusirinktų didelis būrys žmonių, laikykitės visų saugumo reikalavimų, užtikrinant valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytas asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi ir kitas būtinas visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygas.

### **DĖL KARANTINO METU MOKINIŲ NEMOKAMAM MAITINIMUI SKIRTŲ MAISTO DAIVINIŲ SUDĖTIES:**

Maisto daiviniai privalo atitikti vaikų maitinimo organizavimo tvarkos apraše numatytus reikalavimus:

<https://bit.ly/39L0CVa>

Rekomenduojame ugdymo įstaigoms kartu su maitinimo paslaugų teikėjais parengti po kelis maisto daivinių krepšelius su skirtingais produktais kiekvienai mokinių amžiaus grupei, kad šeimos turėtų galimybę pasirinkti vieną iš daivinių, iš anksto informuodamos ugdymo įstaigą, kuris daivyns tinkamiausias jų vaikui.

Maisto daiviniai turi būti paruošti atsižvelgiant į lėšų dydį skiriamą vienai dienai vienam mokiniui nemokamam maitinimui skirtiems produktams įsigyti (priešmokyklinių ir 1-4 klasių mokiniams vienai dienai vienam mokiniui pietums produktams skiriama 1,54 Eur).

### **MAISTO DAIVINIŲ GALIOJIMO IR PAKAVIMO REIKALAVIMAI:**

1. Maisto produktai negali būti dalinami su pasibaigusiu ar greitai pasibaigiančiu galiojimo terminu.
2. Maisto produktų pakuotė turi būti saugi ir nepažeista išorinių veiksnių.
3. Maisto produktų ženklavimas. Ant pakuotės turi būti nurodyta: maisto produkto pavadinimas; sudedamųjų dalių sąrašas; sudedamųjų dalių arba sudedamųjų dalių grupių kiekis; jei maisto produktai yra fasuoti – grynasis kiekis; minimalus tinkamumo vartoti terminas; visas specialias laikymo sąlygas arba vartojimo sąlygas; vartojimo instrukcija, jei be jos būtų neįmanoma teisingai vartoti produktą.

### **REKOMENDUOJAMI VEIKSMAI UŽ MAITINIMO ORGANIZAVIMĄ UGDYMO ĮSTAIGOSE ATSAKINGIEMS ASMENIMS DĖL MAISTO DAIVINIŲ:**

1. Peržiūrėkite ir patikrinkite, ar maisto daivinių sąrašas atitinka vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašo reikalavimus.
2. Nustačius maisto daivinių sąrašo neatitikimus, nedelsiant informuokite ugdymo įstaigos vadovą ir maisto tiekėją, užpildykite valgiaraščių ir vaikų maitinimo atitikties patikrinimo žurnalą.
3. Atkreipkite dėmesį į gautų maisto daivinių sudėtį, galiojimo terminą, pakuotę bei įpakavimą.
4. Įsitikinkite, ar maisto produktų daiviniai yra laikomi tinkamomis sąlygomis iki išdalinimo.
5. Išdalinimo metu, PRIVALOMA laikytis visų saugumo bei asmens higienos reikalavimų.

Prašome elektroniniame dienyne ar telefonu, ar kitais būdais informuoti tėvus, globėjus apie galimybę gauti maisto daivinius karantino metu, nurodant kaip vyks daivinių dalijimo procesas ir kokių apsaugos reikalavimų reikia laikytis.